

Kielce, 1988-11-08

T A J N E

Egz. nr. 2.

31

SZYFROGRAM WYSYŁANY Nr 3197

PRZYJĘTO 8.11.08 9 19¹⁵ J. J. J. J.
(data, godzina, podpis)

ZASZYFROWANO 8.11.08 9 19¹⁵
(data, godzina, podpis)

DYŻURNY OPERACYJNY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

W WARSZAWIE

MELDUNEK NR 280/88

8.11.10

Ogólna sytuacja w województwie

W dniu dzisiejszym w sytuacji społeczno-politycznej województwa kieleckiego nie stwierdzono stanów napięć bądź innych wydarzeń zagrażających bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu.

Kieleccy nauczyciele oraz młodzież szkół średnich pozytywnie wyrażają się o decyzji dotyczącej uroczystych i oficjalnych obchodów 70-tej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Zdaniem dyskutantów organizowane w tych dniach imprezy pozwolą przybliżyć społeczeństwu - w szczególności młodemu pokoleniu - prawdy historycznej o wydarzeniach, które doprowadziły do odbudowy naszej państwowości. W środowisku nauczycieli wiejskich dyskusje koncentrują się w dalszym ciągu wokół zamknięcia Stoczni im. Lenina w Gdańsku. Część dyskutantów stwierdza, że decyzja ta podyktowana została względami politycznymi i miała na celu rozbicie kolebki "Solidarności". Natomiast większość wypowiedzających się jest zdania, że była to decyzja słuszna i ekonomicznie uzasadniona, będąca jednocześnie sygnałem ostrzegawczym dla innych nierentownych zakładów.

Księża dekanatów Busko-Zdrój i Skalbierz stwierdzają, iż likwidacja stoczni gdańskiej jest błędem politycznym gabinetu M. Rakowskiego.

Dyskutanci podkreślają, że decyzja ta nie wypłynęła od samego premiera, gdyż jest on zbyt dobrym politykiem, lecz od któregoś z doradców, a panowie ci już w przeszłości popełniali często kardynalne błędy.

Zdaniem księży należało jeszcze trochę odczekać i ogłosić likwidację kilku innych dużych zakładów, zamiast atakować Wałęsę i "Solidarność", których bazą była dotąd stocznia. Byłą NSZZ "Solidarność" należy pozostawić w spokoju a istniejące i nowe frakcje doprowadzą do rozbitcia jej od wewnątrz. Wypowiedzi min. J. Urbana jakoby likwidacja stoczni nie była aktem politycznym określane są przez księży jako kolejny niewypał rzecznika.

Działania przeciwnika politycznego

Uzyskano wiarygodną informację, że Komisja Organizacyjna NSZZ "Solidarność" Huty im. M. Nowotki w Ostrowcu Św. wydała w dniu 8 listopada br. oświadczenie o następującej treści:

" Następuje niebezpieczny wzrost napięcia w kraju. Wzrastają nastroje rewolucyjne w społeczeństwie przy jednoczesnym usztywnieniu stanowiska rządu PRL. W tej sytuacji określamy nasze stanowisko wobec zaistniałych wydarzeń:

1. Winę za przedłużenie rozpoczęcia rozmów " okrągłego stołu" oraz za wzrost napięcia w kraju ponosi rząd PRL.
2. Decyzja o likwidacji stoczni gdańskiej nie jest podyktowana prawami ekonomicznymi, lecz awanturnictwem politycznym premiera PRL M. Rakowskiego.
3. Apelujemy do premiera M. Rakowskiego, aby dla dobra Polski podał się do dymieji, gdyż sam fakt jego wyboru na to stanowisko wywołał powszechne oburzenie społeczeństwa. A jego decyzje i wypowiedzi nie stwarzają klimatu dialogu i porozumienia, lecz konfrontacji i chęci sprawowania władzy metodami stalinowskimi.
4. Domagamy się od rządu PRL cofnięcia decyzji o likwidacji stoczni gdańskiej, natychmiastowego i bezwarunkowego rozpoczęcia rozmów " okrągłego stołu" i legalizację NSZZ "Solidarność".

5. Wyrażamy nasze poparcie oraz pełne zaufanie dla przewodniczącego NSZZ "Solidarność" Lecha Wałęsy."

Powyższe oświadczenie przesłane zostało na ręce Przewodniczącego Rady Państwa gen. W. Jaruzelskiego i L. Wałęsy.

W dniu 8 listopada br. ob. Krupa Adam - członek Komisji Organizacyjnej NSZZ "Solidarność" Fabryki Samochodów Ciężarowych w Starachowicach zostawił w pomieszczeniu kierownika Oddziału Remontowego tego zakładu Komunikat nr 3, sygnowany przez wymienioną komisję. W treści komunikatu m. innymi informuje się o przygotowaniach do zarejestrowania NSZZ "Solidarność" FSC w Starachowicach, niesłusznej decyzji władz o zamknięciu stoczni gdańskiej oraz poparci dla Wałęsy i stocznibwców. Ponadto nawołuje się pracowników do wstępowania w poczet członków utworzonej organizacji.

O powyższym kierownictwo FSC powiadomiło Prokuraturę Rejonową w Starachowicach.

Sytuacja w środowisku akademickim

Z rozpoznania wynika, że w dniu 14 listopada br. w Świątlicy akademika "Proton" Rada Uczelniana ZSP Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach planuje zorganizowanie spotkania studentów, na którym przedyskutowane zostaną problemy dotyczące m. innymi: modelu samorządu studenckiego, pluralizmu organizacyjnego uczelni, służby wojskowej dla studentów oraz lektoratów i nauki przedmiotów społeczno-politycznych.

Inicjatywa RU ZSP została poparta przez organizacje społeczno-polityczne działające na WSP.

powyższe spotkanie zostanie zabezpieczone operacyjnie.

Inicjatywy i działania kleru rzymsko-katolickiego

W dniu wczorajszym, w ramach Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej, w kościele MB Ostrobramskiej w Skarżysku-Kam. po mszy o godz. 18.00 prelekcję wygłosił dr Władysław Bruliński z Warszawy - b. major AK.

Miał on mówić o udziale legionów w walce o niepodległość, faktycznie skoncentrował się na czasach współczesnych. Podkreślił, że są one najbardziej krwawe w historii ludzkości. Świat dzieli się na Zachód, gdzie rządzi pieniądź i Wschód - gdzie grupa ludzi nie wiadomo dlaczego pełni przewodnią rolę. Nie liczy się tu praca tylko przynależność partyjna, służusy dostają pieniądze, chociaż nie muszą pracować. Kto się temu nie podporządkuje jest więziony i szykanowany. Dalej nawiązał on do terenów wschodnich, które wchodziły w skład państwa polskiego a zabrano je jakoby za prześladowanie Ukraińców i Litwinów przez Polaków. Stwierdził, że było akurat odwrotnie, planowo mordowano Polaków, o czym świadczą regularne mogiły kryjące po dwa tysiące ofiar. Na zakończenie podkreślił, że konferencja w Jałcie " to spotkanie trzech łotrów", którzy zdecydowali wszystko o Polsce. Prelekcji wysłuchało około 80 osób.

Z rozpoznania wynika, iż w dniu 11 listopada br. w godzinach wieczornych w większości kościołów kielecczyny odprawione zostaną nabożeństwa w intencji Ojczyzny oraz 70 rocznicy odzyskania niepodległości. Do organizowanych przez kler uroczystości mają zamiar włączyć się również b. działacze "Solidarności", którzy m.innymi planują:

- w Skarżysku-Kam. w godz. 16,00 - 17.00 składanie kwiatów oraz palenie zniczy przed pomnikiem upamiętniającym odzyskanie niepodległości znajdującym się przy ul. Staffe, po czym ma nastąpić przemarsz do kościoła NSJ / około 2 km/;
- w Kielcach o godz. 16,15 na cmentarzu Starym składanie kwiatów i palenie zniczy na grobach legionistów, a następnie udział w nabożeństwie w bazylice katedralnej;
- w Kałkowie k. Starachowic po mszy w intencji Ojczyzny nocne czwanie b. działaczy "Solidarności" ze Starachowic i Ostrowca Świętokrzyskiego.

ZASTĘPCA SZEFA
WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU SPRAW WENWĘTRZNYCH
ds SŁUŻBY BEZPIECZEŃSTWA
W KIELCACH

Płk mgr Jerzy BIRNBACH